Que  vista  y  analizada  la  oferta  recibida  según  Planilla  de  Preadjudicación  compra
directa Nº 02/2026, obrante en Nº orden 31, resulta procedente adjudicara a la firma CF Ascensores S.A.S.,
CUIT N°  30-71662538-5,  por  la  suma  mensual  de  PESOS DOSCIENTOS  VEINTE MIL CON 00/100
($220.000,00), configurando un total de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA  MIL CON
00/100 ($2.640.000,00); por ajustarse a lo requerido y de acuerdo a lo informado en orden 29 por la jefa de
Departamento Arquitectura de este Instituto.

Que, asimismo, corresponde aprobar el  proyecto de contrato a suscribir,  que se adjunta como
Anexo Il de la presente.

[...]

Mantenimiento de Ascensores, para el ascensor que se encuentra ubicado en el edificio IN.FUE.TUR de la
ciudad de Ushuaia, por el período de doce (12) meses, de acuerdo a lo detallado en el Anexo I, el cual
forma parte integrante de la presente, por la suma mensual de PESOS DOSCIENTOS VEINTE MIL CON
00/100 ($220.000,00), configurando un total de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA  MIL
CON 00/100 ($2.640.000,00). Ello, por los motivos expuestos en el considerando precedente.

ARTÍCULO 2°.-  Aprobar  el  proyecto  de  contrato  a  suscribir,  que  se  acompaña  como Anexo  Il  de  la
presente.

ARTÍCULO 3º.- Imputar el gasto a la UGG 2100, UGC 2100 y a la subpartida 333, del ejercicio económico y

[...]

Estado (PROTDF) vigente, Certificado de AREF (si corresponde), debiendo EL INSTITUTO a través de la

dependencia responsable conformar la misma, procediendo luego al pago dentro de los diez días hábiles.

El monto total contratado asciende a la suma total de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA

MIL CON 00/100 ($2.640.000,00). 

TERCERA: DURACIÓN DEL CONTRATO: El presente contrato se extenderá por el término de doce (12)

meses, contados a partir de la firma del contrato.------------------------------------------------------------------------------

CUARTA: PRESTACIÓN DEL SERVICIO: